[Commemoriali, III f. 69].

1 Langlois a letto de Laiasos ten molte.
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1333, Novembre, 10.
Secondo Privilegio * di Leone IV.

In nomine Patri; et Flii et Spiritus Sancti, Amen. Lro, Dei
gratia adjutorioque ejus, rex omnium Armenorum, filius in Cristo
quiescentis regis Armenorum Ossini, potens et sublimis de Ru-
binis. Quia propter petitiones et preces magni et gloriosi ducis
domini Francisci Dantulo, una cum communitate Venetorum,
concedimus, mediante honorando et fideli ambaxatore eorum, quem
destinaverunt ad nostram regiam majestatem, scilicet dominum
Jacobum Trevisano, omnibus Venetis qui fuerint Veneti et filiis
Venetorum, super illa libertatem ac privilegium, quod conces-
seramus eis per unum cirographum atque bullam auream; con-
cedimus similiter et confirmamus novas gratias eis, quas petierunt
a nostra regia majestate. — Primo, quod omnes Veneti qui fuerint
Veneti et filii Venetorum, cum suis facultatibus, possint venire,
stare, recedere in nostra Dei custodiata terra, sine aliqua mole-
stia vel vim factione?. — Secundum, quod Veneti et illi Venetorum
de terris Venetorum, scilicet de Venetiis, de Crete, de Nigroponte,
de Cothrono et Mothono et de aliis terris que sunt eorum, omnes isti
supradicti secundum constitutionem privilegiorum suorum expe-
diantur. — Tertio, quod illi Veneti qui sunt texitores pannorum
de zambellotis et habitant3 in terris nostris, nunc libertatem dedi-
mus eis per nostra privilegia, quod illi et illorum filii liberi
erunt de juribus regalibus pro artibus suis quas faciunt, et nemo
injuriam faciat eis. — Quarto, quod illi Veneti qui tabernam te-
nent ad vendendum vinum in terris nostris, exationem illam quam
recipiunt ab eis officiales nostri, unum tacolinum in septimana,
amplius non dent; sed [si] vinum suum secundum taxatam men-
suram non vendiderint, vel sibi mensuras fecerint plus sut minus,
officiales nostri secundum quantitatem offensae, possent illos con-
demnare; sed plus nullam injuriam vel molestiam inferant eis.

1 Publioato molto difettuosamente nel Cartulaire di Langlois, p. 193-4.
2 habitatores. 8 infractione. ‘
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Quinto, quod quando Veneti mustum vel vinum emebant vel
vendebant in civitate, recipiebatur ab eis jus, pro qualibet vegete
unum deremum novum, et quando portabant ex civitate duos de-
remos novos, ulterius non dent supradictum jus quia demissimus
efa. — Bexto, quod illa jura que dabant in civitate Tarsous, pro
qualibet salmam in introitu et in exitu, et etiam in peliparia in
emendo vel vendendo coria, similiter in portu intrando et exeundo
oum navibus suis, amplius non dent Tarsensi, quia demissimus
eis. — Beptimo, quod omnes Veneti qui fuerint Veneti et filii Ve-
netorum possint emere lanam de zambelotis et portare extra ter-
ram nostram vel quascumque mercationes, secundum quod con-
cessimus eis in alio privilegio nostro. — Octavo, quod illud jus,
quod pro balla de pannis dabant in pannis mensuratis, amplius
non dent quia demissimus eis. — Nono, quod per officiales nostros
Veneti non cogantur ad recipiendum frumentum vel sal, nec alia
aliqua, nec violenter faciunt eos operari. — Decimo, quod si aliquis
furatus fuerit de rebus Venetorum et reperiatur fur, capiatur
per nostram curiam et inoarceretur; res tamen furate reddantur
domino suo, sed fur remanebit ad mandatum nostre curie et ca-
stigationem. Et si aliquis de populo nostro vel de subditis fuerit
debitor aliqui Veneto et propter debitum incarcerabitur, non exha-
tur de carcere donec reddet debitum, vel det fidejussorem, quod
exeat et quando poterit reddat. — Supradicti vero Veneti erunt di-
lecti et honorati et conservati, pergone et bona eorum a nostra regia
majestate et a nostris officialibus; et ex tunc quod nunc nullus
‘habeat potestatem a regia nostra majestate subditis, a majoribus
vel minoribus addicere, vel resistere nostris mandatis, sed sio
remaneant firma et rata singula et omnia sicut superius mandavi-
mus sine contradictione et resistentia a quocumque homine. — Et
ad confirmationem omnium supradictorum apposuimus cirografum
nostrum super pretiosum Privilegium et sigillavimus nostre regie
majestatis aurea bulla. Datum anno incarnationis Domini millesimo
trecentesimo trigesimo tertio, et antea computationem scilicet
Armenorum septingentesimo octuagesimo secundo, mense novem-
bris, die decima, sub cancelleratu honorabilis viri dominni Joannés.

[Liber Pactorum, III, f. 49}
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15.

1341, Marzo 1.

Lettera di Leone IV al Doge in riguardo dei Venmesians debi
tori ai Muswlmans.

[Exemplum litterarum missarum ducali domini Venetiarum
per Leonem, omnium Armenorum Regem, in facta aliquorum Vene-
torum debitorum diversarum summarum pecuniarum quibusdam
Saracenis, quos Saracenos idem dominus rex persolutos demise-
rat, sic precatus ab ambaxatore Soldani Babilonie et in commune
Venetiarum: intra anni unius terminum que solveret pro ipsis
Venetis mercatoribus, sibi solvi facict a Venetis mercatoribus in
regno suo degentibus, et hoc in facto mercium]?.

Excelso et magnifico domino, domino Bartholomeo Gradonico,
Dei gratia Venetiarum, Dalmatie atque Chroatie honorabili Dueci,
et quarte partis et dimidie totius imperii Romanie, inclito do-
mino, ut fratri ejus carissimo, Lro, eadem gratia, omnium Ar-
menorum rex, salutem et prosperis ad vota successibus abundare.

Cum nostri predecessores et nos semper habuerimus ac reti-
nuerimus cunctos vestros Venetos in fratres et amicos nostros
precipue, idcirco honorem ac profectum ipsorum [pro] nostro posse
procuravimus et acta procuramus; sed contra violentiam et rabiem
Saracenorum, ut scire potestis, resistere non valemus; igitur no-
verit vestra magnificentia quemdam magnum ambaxatorem sol-
dini Babilonie ad nostam presentiam noviter accessisse, propter
quem ambaxatorem incurrimus in multas et varias expensas, nobis
oretenus nunciando ac etiam scripto, certos vestros Venetos infra-
scriptos debere dare et consignare causa mercationis quandam
quantitatem monete infrascriptis Saracenis, ut expresse approbat
per quaternos quondam nostri pacetani? de I’Ajacio, et quod nos sta-

1 Questo titolo si trova scritto differentemente nello stesso Commemor. ITI,
foglio 16. * Exemplum litterarnm missarum per D. Leone Armenie Rogem, D=
Bartholomeo Gradenigo Duci Venetiarum, in materis pecuniarum per ministros
Regis ipsius in Lagiaza oratori Sultani, ne expoliarentur Veneti a Bultano. ,

2 Vedi la nots 4, della pagina 18,
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tim fieri faceremus eisdem Saracenis eorum plenariam satisfactio-
nem, per Venetos ad presens existentes ac conversantes in regno
Armenie. Alioquin a dictis Venetis violenter extorquerent pecu-
niam infrascriptam, vellent, nollent. Undé, nos considerantes pe-
ricula et damna eminentia dictis vestris Venetis ob talem vio-
lentiam, propter commodum et honorem vestrorum Venetorum
integre persolvi fecimus infrascriptis Saracenis monetam infrascri-
ptam, nomine et vice infrascriptorum vestrorum Venetorum, se-
ocundum quod Saraceni firmaverunt se se debere recipere a vestris
Venetis. Bene enim novimus ac certitudinaliter noscimus quod
si infrascripta debita scripsissemus predecessori vestro per Ber-
tucium G@simano procuratorem Saracenorum, quia sicut tunc de
ducali mandato fuit integre persolutum illis Saracenis peten-
tibus a quibusdam vestris Venetis, ita indubitanter sactisfactum
fuisset Baracenis infrascriptis. Nam fama pullulante per orbem,
inter alias communitates vestra obtinet principaium, scilicet in
tribuendo unicuique justicie complementum. Qua propter frater-
nitatem ac dilectionem vestram requirimus et rogamus, quod
sicut pro honore et commodo vestrorum Venetorum infrascriptorum
monetam persolvimus infrascriptis Saracenis; ita de vestro ducali
mandato existat, quod eamdem monetam libere et gratiose va-
leamus habere; scientes quod, quando nomine infrascriptorum
vestrorum Venetorum persolvimus monetam infrascriptam quod
ordinavimus primo, quod quilibet Saracenus daret suum cirogra-
phum propria manu scriptum quilibet Veneto infraseripto per
se secundum consuetudinem eorum, quemadmodum factum fuit
pro illis Venetis pro quibus idem Bertucius Grimani Venetias
accessit. Et hoc fecimus fieri ad cautelam Venetorum debitorum
que cirographa penes nos habemus. Alioquin si inrfascriptam
monetam per nos solutam infrascriptis S8aracenis nomine et vice
vestrorum infrascriptorum Venetorum infra annum integraliter
non receperimus, ex nunc vestre dominationi ipse declaramus,
quod vestros Venetos existentes in regno nostro opportebit eam-
dem monetam solvere integraliter cum expensis, secundum pacta
et conventiones contenta in nostris privilegiis vobis concessis per
nostros predecessores ac etiam per nos firmatis. — Veneti autem
debentes Saracenis ut extrahere fecimus de dictis nostris quaternis
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de I’Ajacio sunt isti: In primis Petrus Salomonus Venetus emit
ab Ellel de Osso Sarraceno, sachos bombicis decem, ponderis ro-
tollorum de Armenia CCCVIIII, ad rationem cujuslibet rotuli,
tach{olini] X V7, summa tach. JZ7IuyIIIIo XLI1III; tali pacto quod
dictus Venetus statim dare teneretur eidem Saraceno in pecunia
numerata tachf[olini] CC, et solvere sensaratium et jus domini
regis, que sunt tachfolini] CCCZXVII, denarii VI: summa resti
tach[olini] J77/ CCCLXXXXVI, denarii IV. Dictus autem Sara-
cenus asseruit se debere habere a dicto Veneto tach. Z7Z7/x Vo,
et totidem opportuit nos solvere. — Item Joannis Contrado emit a
dicto Allel, bombicem, rotulos de Armenia CLXXV, michias VI,
ad rationem cujuslibet rotuli, tach. XV, denariorum V17 et dimi-
dium: suma tach. VI¥ VIIc LXIIII, denar. II et dimidium:
tali pacto quod idem Venetus statim dare teneretur dicto Sara-
ceno in pecunia numerata tach. JI7Jo et residuum usque ad
menses quatuor, qui sunt in summa istorum duorum Venetorum,
tach. VIx VIJo LXX, denar. VI— Ita quod dictus Allel asseruit
se debere recipere a dictis Venetis tach. V//x, et totidem op-
portuit nos solvere. — Item Marcws Ardiconus et Petrus Massarius
socii et factores domini Leonords de la Dina, emerunt ab Abraiim
de Foa! Saraceno, sachos bombicis X V7, ponderis rotulorum de Ar-
menia JIJI% LXV, vinch. II1, ad rationem cujuslibet rotuli, tach.
XV: summa tach. VI IXo LXXVIII, denarii VII et dimidium:
tali pacto, quod dictus Venetus statim dare teneretur eidem Sa-
racenv in pecunia numerata tach. V0 et solvere jus domini regis
quod ascendit tach. [fI7Jo LXXIII, denarios VII et dimidium;
residuum, autem in adventu galearum; qui sunt in summa tach.
VIx Vo3, Verum tamen idem Saracenus asseruit se debere reci-
pere ab eodem Veneto tach. V/u Po, et totidem opportuit nos sol-
vere. — Item Pelrus Barbo emit ab Azi Bondarao de Foa summas
bombicis VIIII, ponderis rotulorum de Armenia IIIZo VI/II,
vinch. VI, ad rationem cujuslibet rotuli, [tach.] X//1I, denariorum
VITI et dimidium: summa tacholini Vx VIo LXXXXPII, denarii
V: tali pacto quod idem Venetus statim dare teneretur dicto Sa-
raceno in pecunia tach. JI70. et solvere jus domini regis quod

1 Toi. 2 VI VLe
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ascendit tach. IJI/c L, et ad sibi dandum canevacium pro tach.
VIo; restat tach. Z7IIx VIo XL VII, quos solvere debet in adventu
galearum ; tamen idem Saracenus asseruit se debere recipere
a dicto Veneto tach. Vx, et totidem opportuit nos solvere.
Item Bertwcins Cickola emit ab Allil de Foa bombicem rotulorum
Vo LXII ad rationem cujuslibet rotuli, tach. 7/o X¥: symma
tach. VIIIm ITTIo XXX; tali pacto quod dictus Venetus statim
dare teneretur eidem Saraceno in pecunia tach. M. et solvere jus
regis, quod ascendit tach. Vo L VI; residuum autem solvere debet
in adventu galearum, quod ascendit ad tach. VIx , Vilc LXXIII.
Dictus autem Saracenus asserere habuit se debere recipere ab
eodem Bertucio Cichola tach. VIIIx Jc, et sic opportuit nos sol-
vere. — Summa summarum, tach. XX V1Ix — Notificantes vestre
dominationi quod Saraceni predicti reciperunt a nobis plus quam
reperiretur in nostris quaternis de 1’ Aiatio soriptum, tacholini
I yIllo LXXXX; in nostris asutem quaternis predictis reper-
tum fyit diotos Venetos dare debere in summa tach. XXIIIIx CVIL
De bonis autem predictorum Venetorum scilicet Marci Ardizoni,
Petri Massarii et Petris Salomonis reperivimus in nostro regno
ita quod officialibus nostris mandavimus, quod reciperent tantum
de eorum bonis quantum ascendit illorum debitum quod est su-
perius declaratum ; videlicet tach. XIx ; ita quod restat nos debere
adbuc recipere tach. XVIx.

Tam nos quam vestram excellentiamad nuptum conservet
Omnipotens.

[Commemoriali III, f. 193]
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(DI !EGISTII DEL MAGGIOR GONSIGMM
16.

1274, Agosto 14.
Ordine al Baslo & Armenia per compra di Bombace.

Quod Bajulus Armenie cum duabus partibus sui Consilij
possint facere societatem super emendo banbacem.

Millesimo ducentesimo septuagesimo quarto. Indictione se-
cunda, die XIIIT exeunte augusto. Capta fuit pars, quod licitum sit
Baiulo Armenie cum duabus partibus sui consilij facere societatem
super emendo banbacio secundum quod eidem baiulo et duabus
partibus sui consilij videbitur ibi ordinare, et possit idem baiulus
imponere penam et penas omnibusJqui nolent observare illud
quod ordinaverit cum duabus partibus sui consilj, et ipsas penas
excuttere debeat, et si excuttere non posset, teneatur inscriptis
mittere Domino Duci omnes illos qui non observaverint illud
quod ordinaret et preciperet cum duabus partibus sui consilij.

Pars de XX.

[Comune II, f. 213].

17,
1279, Giugno 15.
EBlezione del Bailo d’Armenia e di altys.
De electionibus Rectorum qui debent fieri duplices.

M°.CC°.LXXIX¢, Indictione septima, die XV intrante Junio.
Capta fuit Pars, quod infrascripte electiones decetero quando
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debebunt fleri, debeant fieri duplices: Videlicet; Baiulus Accon et
Consiliarij, Ducka Crete et Consiliarij, Baiulus Tyri et Consiliarij,
Baiulus Tripoli et Consiliarij, Bg/wlus Armenie, Baiulus Nigro-
pontis et Consiliarii, Castellanus Coroni, Comes Ragusii, Comes
Jadre, Potestas Clugie, Potestas Parencij, Potestas Justinopolis,
Ambaxatores qui habent sslarium,speoiﬁcatum, videlioet, solidos
XL. grossorum, vel inde supra, Consiliarij de Venetiis, Quatuor
Procuratores 8. Marci, Patroni Arsene Capitanei qui sint de vari-
mento quatuor galearum vel inde supra. Et non possit hoc re-
vocari nisi quinque Consiliarij fuerint in concordia XXV de XL,
et due partes Majoris Consilij. Et hos addatur in capitulari Con-
siliariorum et XL. Et si consilium est contra sit revocatum.

[Comune I. f. 81].

18.
1283, Luglio 30.
Salario del Bailo dArmenia.

Die penultima Julij. Capta fuit Pars, quod committatur Ba-
iulo et consiliarijs Tiri, quod sicut.... Baiulum Armenie, sicut
solvent suum. '

Ego Thomas Viadro manu mea scripsi.

Ego Marinus Mauroceno manu mea scripsi.

Ego Jacobus Baroci manu mea scripti

Ego Rubertus Theupolo manu mea scripsi et Ego Jacobus
Pollani mann mea scripsi.

Ego Petrus Ducatus Venetiarum Scriba de mandato dictorum
Domnorum suprascriptam Consilium cancellavi.

[Luna f. 1t°].

19.
1282, Agosto 8.
Salario del Baslo d’Armenia, 400 disanscs.

Die VIII° augus. capta fuit pars; quod mittatur precipiendo
baiulo et consiliariis Tyri, quod de redditibus et intratis Tyri de-
beant dare baiulo et consiliariis Accon bizautios CCCC; quos ipse
baiulus et Consiliarij Accon solverunt baiulo Armenie pro ejus
sallario; quos CCCC biz. si dictus baiulus et cosiliarii Tyri non
poterunt dare dicto baiulo et consiliiaris Accon, fiat comissio
eisdem baiulo et Consiliariis Accon de accipiendis dictis Biz. CCCC,
qui sunt ad usuram.

[Luna, f. 20].

m.
1283, Aprile 10.
Tempo di navigasione dei Mercanti per I Armenia.

«.... Terra aperiatur cum condictionibus infrascriptis, scilioet,
quod homines Venetiarum possint ire ad mercatum in Romaniam,
excepto ad terras Palleologi et Cipri, quandocunque eis placuerit
8 challendis maij usque per totum mensem ipsum maii, cum
hac condictione, quod non poesint inde dividere pro ire ultra
Mare, et in Alexandriam, et in Ciprum, et in Armeniam; nisi
medio mensis Septembris in antea, et si iverint, sint ad illam
condictionem, ad quam erunt illi, qui ibunt cum Caravans Au-
gusti, et non possint inde dividere pro venire Venetias; nisi a
medio mensis septembris usque ad Challendas octubris....

[Luna, f. 33te. 87].
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21.

1283, Luglio 22.
Societd di mercanti in Ayagzo, per compra di Bombace, Pepe, etc.

Capta fuit pars in maiori Consilio, quod addatur in Comis-
sione Baiuli Jacie, sive mittatur ei precipiendo per sacramentum,
quod ponat ad majus consilium quod ibi habebit, quod mercatores
nostri qui erunt ibi, debeant facere societatem de bambacio, boc-
carano, et pipere; et si captum fuerit per duas partes ipsius ma-
ioris consilij, de facere ipsam societatem, quod possit, et debeat eis
precipere in illis pennis, que ei videbitur; quod ipsam societatem
faciant; et quod aliquis emere non possit nisi illi qui ad hoc
fuerint constituti et illi qui post modum illuc ibunt, sint in illa
societate, et babeant illam partem que eis veniet per ratam,
postquam ibi erunt; et de hac societate facienda intelligatur de
illo, qui habuerit a ducentis Bizantiis supra secum.

[Luns, f. 17]).

22.
1283, Luglio 22.

Commsssione al Bailo Marino Badoer d’ smprestare per la -
paracione della sua Tarela.

Item. Quod fiat Comissio nobili viro Marino Baduario Ba-
inulo Jacie de accipienda pecunia mutuo supra nostrum Com-
mune, pro facienda aptari et teneri in concio Tarreta, quam habe-
bit ibi, pro utilitate mercatorum. Verumtamen dictas expensas
facere debeat cum maiori parte sui Consilii grandis.

23.
1284, Giwgno 13.
Il Baslo & Aori pagherd a quello & Armenia.

..... Sicut commissum est ‘consiliariis Acconis de facienda so-
lutione salarij baiuli Armenie, sic committatur baiulo Acconis, de
ipsa solutione facienda dicto baiulo Armenie. [Luna, 87 ].

24.
1284, Agosto 12.
Il Batlo & Acrs vende una lareta al Re d Armensa.

Cum per baiulum Acconi vendita foret tareta una Regi
Armenie pro bisantiis sexcentis ad beneplacitum domini Duois,
capts fuit pars quod dictum mercatum sit firmum sicut est
factum. .

Item. Quod pecunia, quam accepit mutuo baiulus Yace se-
cundum formam commissionis ei facte,! pro aptatione tarete, que
pecunia est circa libre quatuor centum, et est dominorum Nicolai
Dandulo et Petri Justiniano, debeat solvi de denariis montis,
cum non possit solvi de libris tribus millibus, et cum ipsa pecunia
sit de suis collegantiis, et posset ei portare magnum deffectum.

[Luna, 42. 43].

1 Allude all’ ordine dato I’ anno precedente, 22 luglio. V. n. 22,

49
25.

1286, Luglio 3.

Permesso d imprestito per riparazione di tareta, etc.
Diversi ordins per il Bailo d’Armensa.

Capta fuit pars, quod fiat commisio dno Leonardo Gisi ituro
baiulo in Armeniam, de accipiendo mutuo supra nostrum com-
mune Veneciarum usque ad illam quantitatem pecunie que ne-
cessaria fuerit, pro reaptatione tarete, et eciam pro solutione
unius hominis cum uno famulo, qui custodiant eam; qui pro dicta
oustodia habent omni mense deremos quinquaginta, qui summant
in anno bisantios saracenatos sexaginta quinque.

Item. Quod addatur in Commissione baiulorum Tyri et Acconi
et consiliariorum eorumdem, quod solvant baiulo ituro nunc in
Armeniam per ratam sicut solvent sibi bigantium unum sara-
cenatum, pro quolibet die quando ibit ad Regem pro factis
Communis.

Item, faciant ei solutionem domus, sive habitationis.

Item, de bigantiis quatuor quolibet mense pro quolibet Pla-
cario, et habet duos Plagarios.

Item. Quod baiulus iturus in Armeniam possit stare tribus
mensibus in anno extra suum baiulatum, occasione infirmitatis,
que consuevit esse in loco illo, dimittendo aliquem bonum ho-
minem loco sui et suam guarnitionem. [Luna, 64].

26.
1286, Maggio 18.
Nagvigazione fra Vemesia ed Armenia.

Capta fuit pars, quod naves que veniunt de Armenia et sunt
parencij, possint venire Venetias et debeant custodiri ad expensas
illorum quorum sunt mercationes, ita quod non possint inde
trahi aliquid donec venerit Caravana Acon. Et si consilium est
contra, sit revocatum quantum in hoc. [Zanetta, 8. t°].

7

217.
1286, Giugno 21.
Ordine per la navigazione delle Caravanne.

N\

, Quod non debeant de cetero ire ultra Mare, neque in Ale-
xandriam, neque Jazam, neque per illam Ripperiam, neque inde
reddire cum Caravana aliquod lignum extimatum a 25 marinarijs
inferius, sub pena llbrarum qumgentarum, et dupli nauli mer-
catoribus... : Zanetta (203, f.)

28.
1287, Iaglio 31.
Il Bailo & Armenia non si allontani dal suo posto.

C. f. p. quod Baiulus Armenie non possit nec debeat exire
de Armenia, sed debeat semper stare in Armenia tempore sui
baiulatus; et possit approbari alia vice et fieri electio nune, quam-
vis non sit dictum tribus diebus; et si consilium est contra sit
revocatum quantum in hoc. [Zanetta, 30).

29.
1287, Agusto 7.

Salario del Bailo & Armenia, sia pagato da guello d'Acrs.

.. Addatur in Commissione Consiliariorum Acconis quod de-
beant solvere, sicut solvunt sibi ipsis salarium baiuli Armenie et
plazariorum ejus et domus ipsius, et viarum dicti baiuli et pla-

zariorum; et etiam salarium baiuli Tripolitani.
[Zanetta, 31 t°].
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30.

1287, Agosto 9.
Permesso al Baslo di premder in prestito.

Quod fiat commissio baiulo Armenie pro accipiendo pecuniam
mutuo pro faciendo custodiri taretam comunis, si opportuerit.
[Zanetta, 32].

31
1288, Agosto 10.
Ordine al Bailo di andar al Re & Armenia.

C. f. p. Quod mittatur, precipiendo Baiulo Armenie, quod
debeat ire ad Regem Armenie, oocasione Johennis Caproloti.
{Zanetta 48 t°}.

32,
1289, Imglio 12.
Ordine per le Curavanne d’Armensa.

C. f. p. quod Consilium captum in 1278° indictione sexta, die
quarta intrante Junio continens quod de cetero non possint ire
due Caravane in anno in 8yriam, Armeniam, Terram Egipti, et in
Ciprum et cetera, sicut ipsum continet, sit pro isto anno revo-
catum, et postea videbitur de modo et ordine Caravanarum itu-
rarum, cum haec intentione quod si hec pars capietur, debeat
esse reversio Caruvane iture per muduam Pasche sicut erit re~
versio Caravane iture de mense augusti tunc sequentis. Et fuit
etiam capta per quinque Consiliarios et per duos Capitum de
Quadraginta, et per 25 de 40, et plures. [Zanetta, 60].

ssse s & Smm mmm——

—d
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' 33.

1289, Lwuglio 26.
Cambio dei Bails.

... Quod fiat trasnmutatio de Baiulatu Jacie, ad quem est
electus Nobilis vir Johennes de Camali, in nobilem virum Marcum
Signolo electum notestatem Parenti, et de potestaria Paretnij in
dictum Johannem de Canali. [Zanetta 61].

34.
1289, Agosto 15.
Rate del salario per il Bailo.

C. f. p. quod mittatur precipiendo sub debito sacramenti,
Baiulo et Consiliariis Accon, quod debeant solvere Baiulo Jagie
suum sallarium, sicut solvunt sibi ipsis per ratam.

[Zanetta, 62].
35.
1289, Agosto 18.
Contribuzione degli mercants al Bailo.

Capta fuit quod mercatores ituri in Armeniam, debeant solvere
baiulo Armenie pro aptadione et custodia Tarrete deremum unum
pro centenario Bigcanciorum. [Zanetta, 62].

36.
Prestito preso dal Bailo Pangrazio. — Monete Armene.

Item. Cum facta fuerit commissio Nobili viro Pangracio
Justiniano Baiulo Armenie accipiendi mutuo pecuniam pro cu-
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stodia tarrete nostri Communis, quam ipse habet in Armenia,
si opportuerit, et ipse aeceperit mutuo a nobili Viro Petro Ga-
driele deremos novos de Armenia 2740, oocasione aptandi Tar-
retam ipsam Communis, que erat tota bissata, et multum indi-
geat aptatione, sicut ipse Baiulus nobis scripsit: et debeat dictus
Petrus Gabriel habere in Venetiis solidos 35 de uno bigancio
saracinato ad deremos decem pro Bisangio uno.
Capta fuit pars quod dicta pecunia debeat ei reddi.
[Zanetta 62 t°].

31.
1290, Iuglio 25.
Salarso del Baslo Pangrazio.

Cum Nobilis vir Pangrato Justiniano quondam Baiulus Ar-
menie debeat recipere a Communi secundum quod continetur
in ejus peticione salarium secundi anni, quod est bigantiorum
600, et bicanciorum 96 pro fictu sue domus unius anni; et
bigantios decem cum dimidio, pro via qua fecit ad dominum Re-
gem, et bisantios 34, quos pro Tareta Communis expendit, que
est ibi; et bigantios 96 pro duobus suis Plagariis, pro eorum sa-
lario unius anni; Capta fuit pars quod dicta pecunia possit et
debeat accipi de denariis Montis, et solvi ad talem rationem ei,
ad qualem soluti fuerunt Domini Leonardus Venerio et Nicolaus
Quirino, quondam baiuli Acon. Et fuit etiam capta per V consi-
liarios, et 30 de Quadraginta. [Zanetta, f. 78].

38.
1201, Luglio 26.
Spese per gli ambasciators d’ Armenia ¢ di Cipro.

«« Quod illud quod fiet in consilio rogatorum et 40, super
ambaxarijs mittendis ad Regem Cipri et ad Regem Armenie, tam
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de Commissionibus quam de salarijs quam de alijs expensis prop-
terea opportunis, quam etiam 8i apporteret de revocare Consilia,
sit firmum sicut factum foret per Majus Consilium; et si comn-
silium est contra, sit revocatum quantum in hoec.
[Pilosus, f. 12].
" 39.
1291, Novembre 21.
Salario del Bailo Signolo.
Capta fait pars, quod Nobili viro Marco Sigmolo quondam

Baiulo Jacie elongetur terminus suarum rationum per dies 22,
occasione pecuniee Communis. [Pilosus, f. 16).

40.
1291 (1292), Gennajo 12.
Liberta d’ andare in Armexnia.

Capta fuit pars, quod possit iri libere in Ciprum, in Armeniam
et in illos partes de Ultra-mare ad quos potest iri quandocunque
placet; et reditus sit sicut est ordinatum de redditu Caravane;
sed non intelligatur quod possit redire ad tempus de nunc.

[Pilosus, f. 17}
41,
1291 (1292), Gennajo 22.
Linea ds navigazione per I'Armenia e Cipro.
Capta, quod illi qui discedent de Armenia et Cipro et illis par-

tibus cum mercationibus, possint inde discendere quandocunque
voluerint et venire ad ybernandum usque Jadram, ubi volueriat,
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cum suis mercationibus, et debeant ibi stare usque ad medium
madii. Et si Caravanna de Cipro et Armenia veniret per illos partes
ubi fuerit ante medium madii, ipsi possint venire Venecias post
modum sicut sibi placuerit: et non possint vendere dictas suas
mercationes nec eas removere, nisi ut dictum est sub pena quinti.
Et de mercatione non vendenda et non removenda, ut dictum est,
non possit revocari, misi per V Consiliarios, 30 de 40, et duas
partes Majoris Consilii. Et si ybernaverint extra Culfum, possint
partire pro venire Venecias, quandocunque sibi placuerit, a prima
die Madij in antea, sicut voluerint. [Pilosus, f. 17}

42.
1292, Luglio 1.
Contribusioni delle mercansie nall' Armenia.

Cum baiulus Armenie per suas litteras nobis scripserit quosdam
qui solverant pro centenario ibi et penam Vice domini tirnarie non
permittant discaricari mercationes de navi, nisi solvant adhuc,
Capta fuit pars, quod precipiatur dictis, Vicedominis, quod per-
mittant discaricare omnes illas qui solverint dictam unam pro
centenario in Armenia, qui scripti sunt in litteras dicti Baiuli.

[Pilosus, 21}

43.
1293, Maggio b.
Numero dei Marinari per ogns legno. °
Cum s8it quodam consilinm, continens, quod non possit de
cetero ire ultra Mare, neque in Alexandriam, neque Jaciam,

neque per illam Riperam, nec inde redire cum Caravanna, aliquod
lignum extimatum a 25 marinarijs inferius, ete.

[Pilosus f. 30 t°].
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44.

1293, Maggio 16.
Pagamento di Salario al Bailo Dolfin.

Cum Nobilis vir Henricus Delfino baiulus Armenie non re-
ceperit adhuc aliquid de suo salario dioti regiminis, nec sit
unde possit ei solvi; Capta fuit pars, quod possit accepi pecunia
mutuo pro solutione sibi facienda, sicut accepta fuit pro illis qui
debebant habere solutionem pro frumento. [Pilosus, f. 32t°].

46.
1293, Settembre 25.
Decreto per il Bailo.

Capta fuit pars, quod illud quod fiet in consilio Rogatorum
et XL, de baiulo futuro in Armenia, sit firmum sicut si factum
esset per Majus Consilium. [Pilosus, f. 37].

46.
1293, Novembre 10.
Confirma del decreto sudetio.

....... Quod id quod fiet per dominum Ducem et Consiliarios

et Consilium Rogatorum de electione Baiuli Jacie et de omnibus

alijs qui pertinent ad dictum Bajulatum, sit firmum sicut fa-
ctum esset per Majus Consilium. [Pilosus, 38].
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47.

1294, Novembre 30.
Permesso di andare in Armenia dopo le vicende del paese.

... Quod mercationes qui evaserunt ab illo infortunio de
Armenia, possint conduci Venecias cum quocunque navigio non
obstante consilio quod debeat navigari cum galeis ; quod quan-
tum in hoc, sit revocatum, non intendendo propterea, quod naves
seu ligna cum quibus venerint, habeant propter hoc aliquod
arbitrium contra Consilium de navigando cum galeis, quam pro
dictis mercationibus. [Pilosus, f. 46 t°].

48.
1295, Marzo 21.
Mercatanti in Negroponte ed Armenia. — Desi dells merci.

Cum per baiulum Negropontis acceptum fuisset paccamentum

a mercatoribus qui de Nigroponte iverunt in Armeniam de kan-

tarijs suis, et preterea per capitaneum galearum acceptum fuis-

set paccamentum a dictis mercatoribus, de dictis kantarijs; Capta

fuit pars, quod restituatur ipsis mercatoribus id quod sibi abla-

tum fuit a dicto baiulo pro dictis kantariis scilicet denarij pro...
[Pilosus, f. 49].

49.
1295, Aprile 23.
Processo pei mercanti fuggiti dall’ Armenia.

Quod possint accipi tres boni homines per Dmm Ducem et
Consiliarios et capita super mercationibus qui evaserunt de Arme-
nia, qui teneantur facere super hoc illud quod Dms Dux ordinabit
eis sub pena librarum XXV pro quolibet. ~  [Pilosus, f. 50].

8
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50.

1295, Dicembre 3.
Klezione di ministri per U esame degli afars dell’ Armenta.

.. Quod illi tres de XL, qui debent eligi ad officinum car-
tarum de collegancijs Armenie debeant esse in dicto officio post-
quam compleverint officium quarantie, sub pena soldorum wviginti
grossorum pro quolibent. [Pilosus, 57 t°].

51.
1296, Febbrajo 15.
Ancora per elesione di tre ministri per la causa dei mercants.

Cum in parte capta super havere perdito in Armenia con-
tineatur, quod ipsa pars intelligatur de mercatoribus qui poterunt
ostendere ordinate, quod habuerunt secum, seu quod miserunt
omnes suas collegancias ordinate; Capta fuit pars quod eligantur
tres de XL, secundum formam ipsius partis ; Et addattur ipsi parti,
quod etiam mercatores qui portaverunt vel miserunt partem sue
collegantie vel sui capitalis, tam de Veneciis, quam de Romanias,
quam etiam aliunde, intelligantur in ipsa parte. Et fiat de eis
gicut de illis qui portaverunt vel miserunt totam suam collegan-
ciam, quantum est in parte quam portaverunt vel miserunt. Et
iniungatur dictis tribus de XL, quod debeant servare illud ordinem
in istis, quod factus fuit per illis qui portaverunt vel miserunt
totam suam collegancium. ' [Pilosus, 58].
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52.

1800, 4prile 2.
Salario del Bailo Quirims.

Cum Maiheus CamcRanus prestitisset bicancios quingentos
in Armenia Nobili viro Paulo Quirino Baiulo et Ambaxiatori nostro
ibidem, et non sit penitus unde satisfiat ei de denarijs presentium
mensium, Capta fuit pars quod possit accipi de denariis et alio~
rum quatuor mensium pro satisfactione predicta fienda; et si
Consilum est contra, sit revocatum. [Magnus, 6].

53.
1301, Setiembre 14.
Rage per il pagamento del salario.
C. £ p. quod omnibus mensibus solvatur Baiulo Armenie pro

salario per ratam, incipiendo a prima die novembris prius ven-
turi. [Magnus, 19].

b4.
1302, @iugno b.
Permesso per prender in prestilo.

Quod Andreas Sanuto Baiulus Armenie possit accipere mutno
1500 deremos, pro facere ibi unam lobiam prope ecclesiam.

[Magnaus, 29].
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55.

1303, Marso 21.
Permesso al Bailo per tre mesi di viaggio.

Quod fiat gratia nobili viro Andree S8anudo Baiuli Armenie,
quod sicut potest per suam commissionem stare tres menses in
Armenia, quo vult, ita possit stare tres menses in Cipro: et si
consilium est contra, etc. [Pilosus, 45 t°}.

56.
1303, Agosto 24.
Nwovo modo di mandar Bailo in Armenia.

Quod a modo non mittatur Baiulus in Armeniam per mo-
dum consuetum; et Baiulus qui ibi est completo suo termino
cessit a regimine, et de modo regimeni providebitur sicut vi-
debitur. [Magnus, 15 t°].